
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ 

 (МБУ ДО ЦВР)  
 

ПРИКАЗ 

 
 

28.02.2023г.                                                                                                         № 12 
 

 

О назначении работников МОЦ  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития 

региональных систем дополнительного образования детей», постановлением 

Правительства Ростовской области от 08.12.2020 № 289 «О мероприятиях по 

формированию современных управленческих решений и организационно-

экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 

Ростовской области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» (далее - Постановление Правительства 

Ростовской области), письмом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 10.02.2023 №24/9-2196 «О нормативном 

закреплении статуса Муниципальных опорных центров дополнительного 

образования детей», постановлением Администрации Константиновского от 

28.02.2023г. № 78/215-П «О создании муниципального опорного центра 

 дополнительного образования детей», в целях обеспечения работы МОЦ 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить: 

1.1. Попову Г.Н., заместителя директора - руководителем МОЦ. 

1.2. Синявцеву Е.Н., методиста – специалистом МОЦ. 

1.3. Кисловскую Н.И., методиста – специалистом МОЦ. 

2. Определить функциональные обязанности работников МОЦ: 

- осуществление организационной, методической и экспертно-

консультационной поддержки участников реализации Целевой модели 

развития региональной системы дополнительного образования детей (далее – 

«Целевая модель» и регионального проекта "Успех каждого ребенка" 

национального проекта "Образование»;  

- выявление, формирование и распространение лучших муниципальных 

практик реализации современных, вариативных и востребованных 

дополнительных общеобразовательных программ различных направленностей;  

- организационно-техническое и методическое сопровождение 

внедрения в муниципальном образовании модели персонифицированного 

финансирования;  



- организационное и методическое сопровождение работы по 

организации независимой оценки качества дополнительного образования детей 

в муниципальном образовании;  

- создание организационных и методических условий, направленных на 

формирование кадрового потенциала в системе дополнительного образования 

детей муниципалитета, в том числе на развитие профессионального мастерства 

и уровня компетенций педагогических работников и других участников 

образовательного процесса;  

- формирование и распространение моделей сетевого взаимодействия 

при реализации образовательных программ дополнительного образования 

детей;  

-обеспечение содержательного наполнения межведомственного 

муниципального сегмента общедоступного программного навигатора в системе 

дополнительного образования детей;  

- организационное, методическое и аналитическое сопровождение 

работы образовательных организаций, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы в муниципальном образовании;  

- создание условий для выявления, сопровождения и поддержки в 

муниципальном образовании талантливых и одаренных детей; 

- создание условий для выявления, сопровождения и поддержки в 

муниципальном образовании детей с ОВЗ и детей-инвалидов.   

- создание условий для ранней профориентации обучающихся через 

систему дополнительного образования детей.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                        Н.Н. Святко 
 

С приказом от 28.02.2023г. №12 ознакомлены: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

работника 

Должность Дата 

ознакомления 

Роспись 

1 Попова Г.Н. Зам.директора   

2 Синявцева Е.Н. Методист, педагог- орган   

4 Кисловская Н.И.  Методист, ПДО   
 


